
Pagina 1 di 2 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 
DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

SERVIZIO TURISTICO REGIONALE 13 DI CATANIA 

 
 

DECRETO N. 1120 DEL 05/06/2020           

 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE COL MEDICO COMPETENTE PER LA 

SORVEGLIANZA SANITARIA DEL PERSONALE DEL SERVIZIO TURISTICO 13 DI CATANIA 

– DOTT.SSA BELLA ROSARIA - CODICE FISCALE: BLLRRS77P47C351Q – ACIREALE (CT) 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P. 27 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 

13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 

18 gennaio 2016, n. 6 e s.m.i.”; 

VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti regionali operata dal suddetto decreto 

e in particolare quella inerente l’Assessorato regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo - 

Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo; 

VISTO il D.A. n. 1203 del 9 marzo 2018 di approvazione del Contratto Individuale di lavoro della Dott.ssa 

Lucia Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, 

registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 698/999 del 15/03/2018, stipulato tra l'Assessore Regionale 

per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo e la Dott.ssa Lucia Di Fatta; 

VISTO il D.A. n. 187 del 26.02.2020, registrato alla Ragioneria Centrale al n. 22/89 del 28/02/2020, con il 

quale è stata approvata l’integrazione al contratto individuale di lavoro della Dott.ssa Lucia Di Fatta 

Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo; 

VISTO il D.D.G. n. 2221 del 27/08/2019, con cui si conferisce al sottoscritto arch. Giuseppe Russo 

l’incarico di dirigente responsabile del Servizio 13 – “Servizio Turistico Regionale di Catania” con 

decorrenza 01.08.2019; 

VISTA la L.R. n.9 del 12.05.2020 Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2020. Legge di 

stabilità regionale;  

VISTA la L.R. n.10 del 12.05.2020 “Bilancio di Previsione della Regione siciliana per il triennio 2020-

2022”, pubblicata sul Supplemento ordinario alla GURS (p. I) n. 28 del 14 maggio 2020;  

VISTA la legge n. 190 del 23.12.2014, articolo1, comma 629, lettera B (legge di stabilità) che prevede la 

scissione dei pagamenti ai fini IVA;  

VISTO l’art. 5 della L.R. n° 3 del 23 gennaio 1998 che attribuisce ai Capi degli Uffici periferici della 

Regione Siciliana le funzioni di datore di lavoro di cui all’art. 2, comma 1, lett. b del D. Lgs n° 81 del 

09/04/2008 e s.m.i.; 

PREMESSO che ai sensi del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., le aziende sono tenute ad avvalersi di un medico 

competente per l'effettuazione degli accertamenti sanitari preventivi e periodici, nonché per gli adempimenti 

previsti dall'art. 25 del succitato decreto legislativo; 

PREMESSO in particolare che il datore di lavoro deve provvedere ai sensi dell’art. 18 alla nomina del 

medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti;  

PRESO ATTO che l’ASP di Catania non ha riscontrato l’istanza di attivazione di un servizio di 

sorveglianza sanitaria del personale del Servizio Turistico 13 di Catania, peraltro mai operato, come 

richiesto con nota del 26/02/2019, prot. n. 6391; 

VISTA la nota della Dott.ssa Rosaria Astrid Marcella Bella, residente in Acireale (CT), Via Jacopone Da Todi 

n. 1/C, Codice fiscale BLLRRS77P47C351Q, assunta al prot. n. 15372 del 03/06/2019, di disponibilità a 

sottoscrivere anche per quest’anno la convenzione per la sorveglianza sanitaria del personale del Servizio 

Turistico 13 di Catania, contenente i relativi costi unitari, ritenuti congrui; 



Pagina 2 di 2 

 

RITENUTO opportuno, stipulare la convenzione di sorveglianza sanitaria del personale incardinato nel 
Servizio Turistico 13 di Catania, ai sensi del D. Lgs. 81/2008, con la Dott.ssa Dott.ssa Rosaria Astrid 

Marcella Bella, nata a Catania il 07/09/1977, residente in Acireale (CT), Via Jacopone Da Todi n. 1/C, 

Codice fiscale BLLRRS77P47C351Q, firmata digitalmente in data 04/06/2020; 

CHE ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del vigente “Codice dei Contratti pubblici” il sottoscritto arch. 

Giuseppe Russo svolge le funzioni di RUP; 

CHE in relazione all’incarico di RUP a carico del sottoscritto arch. Giuseppe Russo non sussistono motivi 

di conflitto di interessi (anche potenziale) o di inconvertibilità o esclusione di cui all’art. 6-bis della legge 7 

agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012, n. 190; 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti per adottare il provvedimento di competenza; 

Quanto sopra premesso, 

 

DECRETA 
 

ART.1 – di approvare la convenzione di sorveglianza sanitaria del personale incardinato nel Servizio 

Turistico 13 di Catania con la Dott.ssa Dott.ssa Rosaria Astrid Marcella Bella, nata a Catania il 07/09/1977, 

residente in Acireale (CT), Via Jacopone Da Todi n. 1/C, Codice fiscale BLLRRS77P47C351Q; 

ART.2 -  di dare atto che si procederà agli adempimenti conseguenti, previa disponibilità delle risorse 

finanziarie occorrenti sul capitolo di spesa 272513 del Bilancio della Regione Siciliana; 

ART.3 -  di trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente dell’Area 1 Affari Generali del 

Dipartimento Turismo, per opportuna conoscenza; 

ART.4 – ai sensi dell’Art. 101 comma 1del D. Lgs. 50/2016 il sottoscritto Arch. Giuseppe Russo svolge le 

funzioni di RUP per la procedura di cui al presente decreto; 

ART.5 – di pubblicare il presente provvedimento per esteso, ai sensi della L.R. 21 del 12/08/2014 art.68, sul 

sito del Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo.  
 
Il Dirigente del Servizio 
Arch. Giuseppe Russo 


